2020年４月28日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 取締役管理本部長兼グループ事業部長

兼経営企画部長

橋 本 謹 也

  （TEL.06－6271－5393）

2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ

当社は、2020年５月12日（火）に予定しておりました、2020年３月期決算発表を延期すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 決算発表延期の理由

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言により、当社グループにおいても感染

リスクを減少させるべく、時差出勤および在宅勤務の対応を進めております。そのため決算

業務および監査業務に遅れが生じることが予想されることから、当初予定しておりました決

算発表を延期することといたしました。

２． 業績への影響

   新型コロナウイルス感染症拡大による2020年３月期連結業績への影響について、商品の

仕入状況につきましては特段ありませんでしたが、販売は景気の下振れによる消費の低下

等、当社（１月～３月）の売上高は予想を下回りました。

なお、当連結業績につきましては、本日発表の「2020年３月期 通期連結業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

３． 今後の予定

延期後の決算発表日は、2020年５月19日（火）を予定しております。なお、今後、開示す

べき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

株主・投資家をはじめとする関係者の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理

解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

   以 上